
 

 

 

 

CITTÀ  DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

III  DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

III DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

 

SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Determinazione Dirigenziale n° 61  del  06.12.2022    


OGGETTO: Centri diurni per lo svolgimento di progetti socio-ricreativi a favore dei minori per 
l'anno 2022 nei termini previsti dall'art. 39 comma 1,2 e 3 del D. L. 21.06.2022 n. 73 e dal Decreto  
del Ministro per le Pari Opportunità  e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e 
delle Finanze del 04.08.2022.  Accertamento somme in entrata e assunzione impegno di spesa. 

 

. N° 
Ord 

NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 Sindaco   

2 Direzione Organizzativa IX   

3 Segretario Generale   

4 Albo Pretorio on-line   

5 Portale dell’Ente   

 

Assunto Impegno n° 743  del 05.12.2022 

Sull’Intervento  n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° 4510/14 

Fondo risultante €.  ______________________ 

Imp. Precedente €.  ______________________ 

Imp. Attuale         €.  28.842,83 

Dispon. Residua €.  _______________________ 

                                                 Il Responsabile 

           F/to Maurizio Barresi 

 

 



 
 
 

IL RESPONSABILE  DELLA III DIREZINE ORGANIZZATIVA 

DOTT.SSA MARIA MORICI 

 

Ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di Organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della seguente Determinazione, di cui si 

attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di competenza, attestando contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse. 

 Premesso:  

- che il Comune di Castelvetrano riconosce la primarietà degli interventi rivolti all’infanzia e all’adolescenza e, nella propria 

attività amministrativa, persegue il fine del pieno accesso dei bambini e degli adolescenti ai servizi educativi e ricreativi; 

 - che, il Sindaco con Direttiva per Obiettivo del 15.11.2022, prot. n. 45489, ha disposto l’attivazione di attività 

ludico/ricreative nel territorio comunale a iniziativa di associazioni, enti del terzo settore ed enti privati operanti in 

Castelvetrano e di autorizzare i soggetti richiedenti, allo svolgimento di progetti ludico/ricreativi per l’accoglienza di bambini 

di età compresa da zero a diciassette anni, nei termini previsti dall’art. 39 comma 1, 2 e 3 del D.L. 21.06.2022 n. 73 e dal 

Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 

04.08.2022;  

Viste le tabelle di riparto emanate con il succitato  Decreto, che assegnano al Comune di Castelvetrano la somma di Euro 

28.842,83, per le attività in parola; 

- che con la predetta Direttiva, sono stati incaricati i Responsabili della III e IX Direzione Organizzativa, di adottare tutti gli 

atti propedeutici, gestionali e finanziari al fine di garantire le attività in questione;  

Vista la determinazione dirigenziale n. 50 del 18.11.2022 della III Direzione Organizzativa con la quale è stato approvato 

l’avviso di manifestazione di interesse per lo svolgimento di progetti ludico/ricreativi riservati ai minori - Periodo di 

svolgimento Dicembre 2022;  

Che lo svolgimento dei progetti ludico/ricreativi, è condizionato all’approvazione da parte di Uffici preposti di questo Ente, 

dei Progetti presentati dai soggetti interessati; 

Vista la determinazione n.  59 del 29.11.2022  a modifica della n. 58/2022 con cui viene nominata la  Commissione per la 

l’approvazione dei progetti ludico/Ricreativi a favore dei minori da zero a 17 anni – DICEMBRE 2022; 

Preso atto che sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse per lo svolgimento di progetti ludico/ricreativi riservati ai 

minori - Periodo di svolgimento Dicembre 2022;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'accertamento in entrata della somma di € 28.842,83 a carico del corrente bilancio di 

previsione che sarà impegnata entro il 31.12.2022, pena la revoca del contributo de quo e, contestualmente, procedere al 

relativo impegno di spesa; 

 

Visti:  

- la Legge 7/08/1990, n° 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

- il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

locali";  

- il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione 

Pubblica” e ss.mm.ii.  

- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

 

PROPONE  

Per le motivazioni di cui in premessa che qui di seguito si intendono riportate e trascritte      

 DI APPROVARE  le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente procedimento;  

 

 DI ACCERTARE, in entrata, sul bilancio di previsione 2022,  il contributo pari ad Euro 28.842,83 concesso con 

D.L. 21.06.2022 n. 73 e dal Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 04.08.2022;  



 DI ASSUMERE l’impegno di spesa di cui al superiore punto, pari ad euro 28.842,83 a carico del codice 

04.06.1.104 del bilancio pluriennale 2021/2023, in corrispondenza dell’esercizio 2022 ;   

 
 

 DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’ All. “A” del vigente  

piano di Auditing; 

 

 DI ACCERTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 

bis del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 

 CHE il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e in 

Amministrazione Trasparente. 

          

                             F/TO 

          La Responsabile della III Direzione 

             Istr. Amm.vo Rosanna Scaturro 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE 

 

Visti: 

 la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento, Istr. 

Amm. vo Rosanna Scaturro; 

 la Determinazione del Sindaco n. 11 del 11.02.2022, con cui è stato conferito l' incarico di  

Responsabile  della III Direzione Organizzativa dell’Ente alla Dott.sa Maria Morici; 

 l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V Supplemento Straordinario n. 20 del 

08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 

del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza; 

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 

 

Castelvetrano____________ 

     

 

          F/TO 

   La Responsabile della III Direzione  

          Dott.ssa Maria Morici 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESPONSABILE DEI  SERVIZI FINANZIARI 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 6, comma 11, della 

legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

 

Castelvetrano, lì  5.12.2022 

 

            F/TO 
      IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

         Dott. Andrea Di Como 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

La  presente determinazione è stato pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _____________al 

___________. 

 

Registro pubblicazioni n° ________/2022 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale 


